
関西広域連合構成府県・市政記者クラブ配布 

資 料 提 供 

月  日 発表者 
問い合わせ先 

電話番号 担当者 

 

令和７年８月15日（金） 

 

 

関西広域連合本部事務局 

 

06-4803-5587 
企画課長  

茂篭 秀敏 

 

 

千玄室大宗匠のご逝去にあたっての広域連合長コメント 

 

千玄室大宗匠の突然の悲報に接し、痛惜の念に堪えません。謹んで哀悼の誠を捧げ、心よ

りご冥福をお祈り申し上げます。 

 

茶道の普及を通じ、日本の美とこころを世界へ発信することに多大なご貢献をいただきま

した。また、万博誘致特使として、大阪・関西万博の誘致にも大きな力をお貸しいただきま

した。 

 

戦争での実体験を基に、世界平和を訴え続けられ、百二歳の天寿を全うされるまで力を尽

くされたその尊いご遺志を、我々の世代、そして次なる世代へとつなげてまいります。 

 

改めまして、ご遺族の皆様に心よりお悔やみを申し上げるとともに、故人が安らかな眠り

につかれますようお祈り申し上げます。 

  

 

令和７年８月15日 

 

関西広域連合広域連合長          

滋賀県知事        三日月 大造  


